
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce HER2/neu a další markery v nádorech prsu 

Jméno studenta, studentky Lenka Celbová 

Jméno vedoucího diplomové práce MUDr. Jiří Hochmann, CSc. 

      

I. Posudek vedoucího diplomové práce 

 

 

          Studentka řešila téma, které reagovalo na potřeby oponenta její bakalářské práce pracujícího na 

klinice. Avšak tato dohoda mezi školitelem a oponentem byla jen rámcová a nešlo o průběžný kontakt 

s oponentem, ze kterého by vyplývaly konkrétní problémy, které by zasluhovaly, aby byly řešeny.  

 

          Na základě požadavku školitele nejprve diplomantka prostudovala českou literaturu o tomto 

nádorovém markeru, aby z diplomové práce mohlo vyplynout, které z následujících nejnovějších zahraničních 

odborných sdělení by bylo vhodné shrnout do nové poublikace pro českou odbornou veřejnost. Respektive, 

zda má smysl českou literaturu v tomto směru obohacovat.  

 

          Ve druhé části diplomové práce se tedy věnovala vyhledávání odborných informací v zahraniční - 

převážně abstraktové literatuře. 

 

           Z větší části při tom diplomantka reagovala přímo na pokyny školitele. Ale také vyhledávala literární 

údaje podle své vlastní intuice - co asi by mohlo zajímat klinické pracovníky z nejnovějších údajů o HER2 

z anglické literatury. 

 

          Své diplomové práci takto věnovala čas již během letních prázdnin (4. 8. 2008 měla přeložených 

několik abstraktů). Pak již naplno pracovala během zimního semestru - přestože diplomová práce je 

plánována až na semestr letní. 

 

           Při tom si vedla velmi samostatně a využívala při tom schopnosti získané při bakalářské práci. Také 

při překládání anglických prací si vedla velmi zdatně. Pracovala pečlivě a s pochopením problematiky. 

Věnovala se i práci s výsledky vyšetření HER2/neu, ER a PR z pardubické nemocnice, které zpracovávala do 

tabulek a grafů v programu EXCEL. 

 

Navrhovaná klasifikace V Ý B O R N Ě  

V Hradci Králové dne 28. 5. 2009 Podpis vedoucího diplomové práce 

 


